
Protokół Nr 90/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 17 kwietnia 2013 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech Brzozowski                     

i członkowie Zarządu w osobach: p. Janusz Kwiatek, p. Waldemar Słupski i p. Robert Radzymiński oraz Skarbnik 

Powiatu – Renata Mróz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski, inspektor w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie – p. Monika Perzanowska, inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw 

Obywatelskich – p. Marzena Pawlak, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania 

Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska, Geodeta Powiatowy – p. Iwona Urbanowicz zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Starosta – Grzegorz Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

I. Powiatowy Zarząd Dróg: 

1. Informacja o stanie dróg i chodników po sezonie zimowym. 

2. Wniosek o pozwolenie na wycinkę 4 szt. drzew z pasa drogi powiatowej nr 1587N (dr. wojewódzka 545) 

rosnących w m. Szkotowo. 

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Nidzickim za rok 2012. 

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Zawiadomienie Burmistrza o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Nidzica. 

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie Związkowi Sybiraków pomieszczenia 

biurowego mieszczącego się w budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

2. Uchwała w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2013 roku zadania publicznego w zakresie 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego. 

3. Uchwała w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych w 2013 roku. 

V. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Wynagrodzenia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego za miesiąc marzec 2013 r. 

2. Uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. 

3. Uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych                                           

i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

4. Uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Nidzicy. 

5. Wyrażenie zgody na zatrudnienie na kursie p. Stefana Szcześniaka. 

6. Wyrażenie zgody na przydział godzin w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla nauczycieli               

w związku ze zwolnieniem lekarskim Wicedyrektora. 

7. Informacja nt. konkursu „Czysta i piękna zagroda – Estetyczna Wieś 2013”. 

8. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę Nr XVIII/132/2012 Rady Powiatu                    

w Nidzicy z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół               

za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Nidzicki. 

VI. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Oddanie nieruchomości w trwały zarząd dla Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących. 

2. Informacja o prowadzonym przez Starostę Nidzickiego postępowaniu w sprawie ustalenia wysokości 

odszkodowania za grunty położone w obrębie Jabłonka, przeznaczone pod drogę powiatową. 

3. Informacja odnośnie prowadzonego w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi postępowania w sprawie 

stwierdzenia przejęcia z naruszeniem prawa majątku ziemskiego na cele reformy rolnej. 

4. Sprawa odszkodowania za nieruchomości Powiatu Nidzickiego, które przeszły na własność Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  pod rozbudowę drogi wojewódzkiej 545. 
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5. Informacja odnośnie prowadzonego przez Burmistrza Nidzicy postępowania w sprawie podziału 

nieruchomości, w wyniku którego Powiat Nidzicki nabędzie grunt na poszerzenie ul. Olsztyńskiej. 

6. Informacja o wynajęciu nieruchomości przez Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących. 

VII. Wydział Finansowy: 

1. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012. 

2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013. 

 

Ad. I. 1) 

p. Jacek Dłuski poinformował, że w związku z gwałtownymi roztopami kilka dróg uległo awariom, w 

Łysakowie, Trząskach, w Piotrowicach rozmyło całkowicie 75 mb drogi. Na odcinku Nibork II -  Łyna trzeba 

poprawić elementy ścieżki rowerowej. Ponadto fatalny jest stan wszystkich dróg gruntowych. 

Oceniono komisyjnie stan drogi w Piotrowicach i sporządzono protokół z lustracji. Wartość strat to 53.788 

zł. Złożony zostanie wniosek o likwidację szkód do Zarządzania Kryzysowego przy Wojewodzie Warmińsko-

Mazurskim. 

Niewielkim kosztem da się przełożyć ścieżkę, która została zasypana piaskiem i żwirem.  

Wicestarosta L. Brzozowski zaznaczył, że wspólnie z Gminą Nidzica została opracowana dokumentacja 

techniczna na drogę w Piotrowicach.  

p. Jacek Dłuski zaznaczył, że odpływ wód opadowych proponowano odprowadzić na działkę Lasów 

Państwowych. Urząd Miejski nie uzyskał na to zgody.  

Wicestarosta L. Brzozowski uważa, że trzeba wrócić do koncepcji przebudowy tej drogi. Wszyscy byli 

zgodni, że trzeba ją zrobić. Sprawa zatrzymała się na Lasach Państwowych. To jest dziwne, bo chodzi o 

bezpieczeństwo. 

Pan Starosta przypomniał, że 3 lata temu powiat miał współuczestniczyć w przebudowie drogi. 

Nadleśniczy absolutnie nie wyrażał zgody na odprowadzenie wód na działkę Lasów. Nie ma odbiornika wody. 

Generalnie problem, ten dotyczy gminy, ale działania samorządów muszą być zbieżne. Temat ten nie został 

zakończony i jeśli wypłynie ponownie, trzeba będzie się z nim zmierzyć. W przyszłości trzeba będzie 

zabezpieczyć na ten cel środki finansowe.  Dodał, że PZD stanął na wysokości zadania i szybko udrożnił drogę. 

Prosił, aby podziękować pracownikom. 

p. Jacek Dłuski poinformował, że PKP chce, aby Starostwo przejęło kawałek działki w ciągu drogi 

powiatowej, do torowiska. Zarząd polecił przygotować stosowny wniosek. 

 

Ad. I . 2) 

p. Jacek Dłuski przedstawił wniosek o wyrażenie zgody na wycinkę 4 szt. drzew z pasa drogi powiatowej 

nr 1587 N Szkotowo- Rogóż- Kozłówko- Zakrzewo- Sarnowo- Działdowo (droga wojewódzka 545) rosnących w 

m. Szkotowo. Drzewa kolidują z zamiarem przebudowy chodnika w ciągu tej drogi. Zarząd przychylił się do 

wniosku. 

 

p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Monika Perzanowska – pracownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy.  

 

Ad. II. 

p. Monika Perzanowska omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej, którą Zarząd otrzymał wcześniej do 

zapoznania się.   

Pan Starosta zaznaczył, że kierownik PCPR zapewniała, iż ta ocena musi tak wyglądać, bo nie mamy 

wpływu na dane. Zarząd przyjął przestawiony dokument. 

 

p. Monika Perzanowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. A. Szczepkowska i p. Iwona Urbanowicz  

 

Ad. III.  

p. A. Szczepkowska poinformowała, że wpłynęło zawiadomienie od Burmistrza Nidzicy o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Nidzica. p. A. Szczepkowska i p. Iwona Urbanowicz przedstawiły wnioski wynikające z analizy 
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planu przez poszczególne jednostki Powiatowe. Postanowiono złożyć wnioski o uwzględnienie w 

planie: 

1. zamiaru budowy parkingu na samochody osobowe w Nidzicy przy ul. Traugutta na działce o 

numerze ewidencyjnym gruntu 9/15, obręb nr 5 miasta Nidzica (obok Przychodni), 

2. zamiaru budowy boiska wielofunkcyjnego na działce nr 57/1, obręb nr 6 w Nidzicy przy ul. 

Jagiełły (obok Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących), 

3. pozostawienia przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie miasta Nidzica po 

dotychczasowych trasach, tzn. zgodnie z obecnym faktycznym ich przebiegiem, 

4. przeznaczenia działki nr 81/6 w obrębie nr 4 miasta Nidzica (obok szpitala) pod usługi z 

dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej, 

5. przeznaczenia działki nr 79/3, obręb nr 4 w Nidzicy (obok szpitala) pod usługi. 

 

p. A. Szczepkowska i p. Iwona Urbanowicz opuściły salę obrad, a dołączyła p. Marzena Pawlak. 

 

Ad. IV. 1) 

p. Marzena Pawlak omówiła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie Związkowi 

Sybiraków pomieszczenia biurowego mieszczącego się w budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 269/2013 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne 

użyczenie Związkowi Sybiraków pomieszczenia biurowego mieszczącego się w budynku Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy. 

 

Ad. IV. 2) 

p. Marzena Pawlak omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2013 roku 

zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego. 8 kwietnia spotkała się Komisja konkursowa, która wyraziła 

opinię o złożonych ofertach. Wpłynęła jedna oferta - Nidzickiego Funduszu Lokalnego i spełniała wymogi 

określone w ogłoszeniu o konkursie.  

Zarząd Powiatu w oparciu o wypracowane opinie Komisji Konkursowej, jednogłośnie postanowił zlecić 

Nidzickiemu Funduszowi Lokalnemu przeprowadzenie powyższego zadania w zakresie kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz przekazać dotację w wysokości 6.100 zł w zakresie określonym w 

uchwale Nr 270/2013 w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2013 roku zadania publicznego w 

zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego. 

 

Ad. IV. 3.) 

p. Marzena Pawlak omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2013 roku. Wpłynęło 9 ofert na różne zadania i 

wszystkie spełniały warunki konkursu. Zarząd Powiatu w oparciu o wypracowane opinie Komisji Konkursowej 

postanowił jednogłośnie dokonać wyboru złożonych ofert w zakresie określonym w uchwale Nr 271/2013 w 

sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych w 2013 roku. 

Wicestarosta L. Brzozowski zaproponował, aby p. Marzena Pawlak w imieniu Zarządu Powiatu 

uczestniczyła w posiedzeniach komisji w Nidzickim Funduszu Lokalnym. Zarząd poparł jednogłośnie tę 

propozycję. 

 

p. Marzena Pawlak opuściła salę obrad, a dołączyła p. J. Tymińska. 

 

Ad. V. 1) 

p. J. Tymińska omówiła wynagrodzenia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego za okres styczeń- 

marzec 2013 r. (materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu). W zestawieniu tym nie widać jeszcze 

efektów wprowadzonych 3 godzin dodatkowych w klasach maturalnych, bo płacone będą w maju. Nie ma 

potrzeby wprowadzania nowych rozwiązań, gdyż stopniowo sytuacja się poprawia i nie ma dużych różnic między 

osiąganymi, a wymaganymi średnimi wynagrodzeniami. W porównaniu z poprzednim miesiącem różnica ta 

wynosi 34 zł. 
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Pan Starosta podsumował, że na dzień dzisiejszy Zarząd nie musi podejmować kroków, żeby wpływać na 

osiąganie średniego wynagrodzenia przez nauczycieli. 

p. J. Tymińska dodała, że nauczyciele CKP w ramach kursów uzupełniają średnie wynagrodzenie. W tej 

jednostce 2 nauczycieli mianowanych nie osiąga średniej. Jedna z tych osób wybiera się na urlop zdrowotny od 

września 2013 r. 

 Pan Starosta przypomniał, że ustalono, iż CKP ma się zamykać w ramach budżetu i wypracowanych przez 

siebie środków.  

 

Ad. V. 2 - 4) 

p. J. Tymińska omówiła projekty uchwał w sprawach: 

- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

- udzielenia pełnomocnictwa Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy. 

Wszystkie związane są z realizacją inwestycji w poszczególnych jednostkach powiatowych. Uwag nie 

było. Zarząd jednogłośnie podjął uchwały: 

- Nr  272/2013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących             

w Nidzicy, 

- Nr 273/2013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych                            

i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

- Nr 274/2013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Nidzicy. 

 

Ad. V. 5 - 6) 

Zarząd po zapoznaniu się z wnioskami Centrum Kształcenia Praktycznego i Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego wyraził zgodę na zatrudnienie p. Stefana Szcześniaka na kursie w Centrum Kształcenia 

Praktycznego w godzinach popołudniowych oraz na przydział nauczycielom Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego godzin zastępstw za Wicedyrektora przebywającego do końca roku szkolnego na zwolnieniu 

lekarskim, zgodnie z proponowanym przydziałem godzin. 

 

Ad. V. 7) 

p. J. Tymińska przedstawiła zasady tegorocznej edycji konkursu „Czysta i piękna zagroda – Estetyczna 

Wieś 2013”, przy współudziale powiatów. Tegoroczna, XVIII edycja konkursu, będzie miała przebieg 

dwuetapowy: I etap oceny – powiatowy, II etap oceny – wojewódzki, w którym uczestniczyć będą wsie najlepiej 

ocenione w I etapie. Karty zgłoszeń przyjmowane są do 19 kwietnia 2013 r. Musi powstać komisja powiatowa, 

która dokona dwukrotnie lustracji wsi. Nagrody w I etapie finansuje powiat. Gminy mają zgłosić swoich 

przedstawicieli do komisji konkursowej. Z Gminy Nidzica zgłoszono p. Szatkowskiego, z gm. Kozłowo - p. 

Jacyno, z gm. Janowiec Kościelny – p. Oman, z gm. Janowo – nie  ma zgłoszenia. Z Gminy Kozłowo będzie 

zgłoszona jedna wieś, co do pozostałych gmin - na razie nie ma informacji.  

Pan Starosta poinformował Zarząd o pracach przygotowawczych do Konkursu na nowych zasadach i o 

współpracy, do której został wytypowany jako koordynator przez Konwent Starostów, wspólnie z Panią Starostą 

Nowomiejskim. Ponieważ Starosta nie mógł uczestniczyć w jednym ze spotkań, informacje nt. podjętych tam 

ustaleń otrzymał e-mailem. Konieczna była szybka decyzja o udziale, bądź nie powiatu w konkursie. Uważa, że 

powiat nie może się wyłamywać i zgłoszono nasz akces. Uważa, że nagrody można ufundować z Funduszu 

Ochrony  Środowiska.  

p. J. Tymińska proponowała wytypować z ramienia Zarządu Powiatu na Przewodniczącego Komisji 

Konkursowej p. Wicestarostę - Lecha Brzozowskiego. 

Wicestarosta L. Brzozowski wyraził zgodę na powyższe. Zaproponował również drugiego członka 

Zarządu do składu Komisji – p. Janusza Kwiatka. 

Radny Janusz Kwiatek wyraził zgodę na członkostwo w Komisji Konkursowej. 

p. J. Tymińska przedstawiła skład Komisji Konkursowej, którą Pan Starosta powoła Zarządzeniem: 

Przewodniczący – Lech Brzozowski (Wicestarosta) i członkowie: Anna Mróz (Starostwo Powiatowe), Zygmunt  

Szatkowski (Urząd Miejski), Paweł Oman (Urząd Gminy w Janowcu Kościelnym), Anna Jacyno (Urząd Gminy 

w Kozłowie), Janusz Kwiatek (Przedstawiciel Zarządu Powiatu),  Alicja Stelmaszczyk (Starostwo Powiatowe).             
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p. J. Tymińska dodała, że pierwsza lustracja odbędzie się w terminie do 30 kwietnia br., następna 16 sierpnia br.  

W późniejszym terminie Zarząd ustali formę  nagród w konkursie. 

 

Ad. V. 8) 

p. J. Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XVIII/132/2012 Rady 

Powiatu w Nidzicy z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół 

za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki. 

Zarząd bez uwag poparł  przedstawiony  projekt uchwały. 

 

p. J. Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.   

 

Ad. VI. 1) 

p. Iwona Urbanowicz poinformowała o zakończeniu postępowań odnośnie uregulowania stanu prawnego 

nieruchomości w Jagarzewie, którymi zarządza Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących. Zarząd podjął 

decyzję o oddaniu trzech nieruchomości w trwały zarząd dla Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w 

Jagarzewie oraz umorzeniu postępowania w stosunku do pozostałych zarządzanych nieruchomości. 

 

Ad. VI. 2) 

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne odnośnie ustalenia 

wysokości odszkodowania za grunty przejęte pod drogę powiatową w Jabłonce. Poinformowała, że rzeczoznawca 

sporządził operaty, w których określił wartość nieruchomości na 80.891 zł. Poprzedni właściciele zgłosili uwagi i 

zastrzeżenia, które zostaną przekazane autorowi operatu.  Przedstawiła operaty, a Zarząd stwierdził, że nie będzie 

zgłaszał do nich zastrzeżeń.  

 

Ad. VI. 3)  

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi toczy się 

postępowanie odnośnie przejęcia z naruszeniem prawa majątku ziemskiego na cele reformy rolnej. Powiat 

Nidzicki jest stroną postępowania, gdyż część obecnej drogi powiatowej wchodziła w skład tego majątku. Powiat 

może zgłaszać swoje uwagi, ale rozstrzygnięcie tego postępowania nie ma dla nas znaczenia, gdyż wszelkie 

konsekwencje w tej sprawie ponosi Skarb Państwa. Nie widzi więc podstaw, żeby jechać do Warszawy, żeby się 

zapoznać z dokumentacją. Stanowisko w tej sprawie zostało potwierdzone opinią radcy prawnego. Zarząd przyjął 

informację do wiadomości.  

 

Ad. VI. 4) 

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski prowadzi postępowanie w 

sprawie odszkodowania za nieruchomości powiatu przejęte przez Województwo Warmińsko-Mazurskie pod 

drogę 545.  Dotyczy ono gruntów o pow. 11,56 a. W odpowiedzi na wniosek Zarządu Powiatu, Dyrektor Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Olsztynie odpisał, że nasza propozycja zawarcia ugody o odszkodowaniu w wysokości 

10% wartości nieruchomości, uwarunkowanej budową brakującego odcinka ciągu rowerowo-pieszego łączącego 

z istniejącą ścieżką rowerową  jest niemożliwa do wykonania w ramach projektu unijnego.  

Pan Starosta dodał, że zakres robót ze środków europejskich  jest określony. Przypomniał, że Powiaty 

Iławski i Działdowski zawarły ugodę z Województwem. My - warunkowaliśmy, po wnioskach radnych. 

Proponował wrócić do rozmów o propozycji ugody po spotkaniu z Burmistrzem Nidzicy, z którym ma nadzieję 

wypracować jakieś wnioski. Potem zamierza się spotkać z Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Nidzicy 

– p. Królikowskim. Dodał, że ciąg rowerowo-pieszy jest ze wszech miar pożądany i połączenie go z istniejącą 

inwestycją. Do końca 2014 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich musi skończyć przebudowę drogi. W obecnej 

chwili nie mamy wpływu na jakieś rozwiązania.  

Radny Janusz Kwiatek stwierdził, że ważniejsze jest nie wstrzymywanie głównej inwestycji.  

p. Iwona Urbanowicz dodała, że Wojewoda przedłużył termin zakończenia postępowania do końca 

sierpnia. Jak będą sporządzone operaty określające wartość nieruchomości, to będzie okazja, aby na określonych 

warunkach zawrzeć ugodę lub nie i otrzymać odszkodowanie w pełnej wysokości. Mamy jeszcze na to czas.  
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Ad. VI. 5) 

p. Iwona Urbanowicz nawiązała do wcześniejszej informacji odnośnie prowadzonego przez Burmistrza 

Nidzicy postępowania w sprawie podziału nieruchomości, w wyniku którego Powiat Nidzicki nabędzie grunt na 

poszerzenie ul. Olsztyńskiej. Dotyczy to gruntów o pow. 610 m
2
 należących do osoby prywatnej. Decyzja staje się 

ostateczna i powiat staje się właścicielem. Jeśli strona wystąpi o odszkodowanie, to ustalone zostanie ono w drodze 

negocjacji, bądź w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Starostę. Sądzi, że składanie do 

Burmistrza zażalenia nie ma sensu. Odnośnie nowych planów zagospodarowania, pilnuje, aby nie projektowano 

poszerzenia dróg powiatowych.  

Pan Starosta proponował, aby nie przejmować nieruchomości, jeśli ktoś wyrazi chęć dzierżawienia i 

użytkowania tego gruntu. 

p. Iwona Urbanowicz dodała, że przy ul. Olsztyńskiej jest mnóstwo gruntów zajętych przez osoby 

prywatne, wgrodzonych w pas drogowy.  

Ponadto poinformowała, że trwają prace nad określeniem wartości nieruchomości zajętych pod drogi 

Powiatowe w celu ujawnienia ich jako środki trwałe. Po przeanalizowaniu posiadanych danych o wartości i 

cenach gruntów oraz biorąc pod uwagę atrybuty wartości, tj., charakter, specyfikę, członkowie zespołu 

postanowili, aby na terenach wiejskich przyjąć wartość gruntów na poziomie 10 zł. Przy określaniu wartości 

nieruchomości drogowych położonych na terenie miasta będziemy posiłkować się wartościami nieruchomości, 

które przeszły na własność Województwa pod rozbudowę drogi nr 545. Wartość tę określi rzeczoznawca 

majątkowy w trakcie prowadzonego przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego postępowania 

administracyjnego.  Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

 

Ad. VI. 6)  

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację dyrektora ZSRiO w Jagarzewie o wynajmie dnia 

5.04.2013r. dla 60 osób stołówki, zaplecza kuchennego w internacie ZSRiO oraz przygotowanie obiadu w ramach 

uroczystości pogrzebowych. Zysk, po odliczeniu kosztów oraz zużycia energii i wody wyniósł 1.000 zł. 

 

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad. 

 

Ad. VII . 1) 

p. Renata Mróz zaznaczyła, że do końca kwietnia Zarząd Powiatu sporządza bilans z wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego za rok poprzedni. Omówiła przygotowany bilans za rok 2012. Zarząd 

jednogłośnie, bez uwag, przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012. 

 

Ad. VII. 2) 

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski o zmiany w budżecie: 

1) Centrum Kształcenia Praktycznego wnioskuje o zmniejszenie wydatków w Dziale 801 rozdziale 80140 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe o kwotę 16.120 zł, a zwiększenie w tym samym dziale i rozdziale § 4170 – 

wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 16.120 zł. Zmiana związana jest z dużą ilością kursów oraz możliwością 

niższych wypłat wynagrodzeń za kursy z § 4170 (umowy zlecenia). Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek 

pozytywnie. 
2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wnioskuje o przesunięcie środków w ramach Działu 

754 rozdziału 75411 w kwocie 4.687,86 zł w sposób następujący:  

- zmniejszenie wydatków w: § 4040- dodatkowe wynagrodzenie roczne Działanie 2.4.1.1. Udział w 

akcjach ratowniczo-gaśniczych o kwotę 187,86 zł, § 4180 – równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 

funkcjonariuszy Działanie: 2.4.1.1. Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych o kwotę 3.758,16 zł, § 4480 – 

Podatek od nieruchomości Działanie: 2.4.1.1. Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych o kwotę 609,84 zł, § 4520 

– opłaty na rzecz budżetów JST Działanie 2.4.1.1. Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych o kwotę 132 zł; 

- zwiększenie wydatków w: § 4270 – Zakup usług remontowych Działanie 2.4.1.1. Udział w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych o kwotę 4.500 zł, § 4440 – Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych Działanie 2.4.1.1. 

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych o kwotę 187,86 zł.  

KPPSP pozyskane oszczędności chce przeznaczyć na zabezpieczenie brakujących środków na naprawę                  

i  konserwację  sprzętu transportowego i techniki specjalnej oraz na wypłatę świadczeń socjalnych pracowników z 

ZFŚS). Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
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3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wnioskuje o zmniejszenie i zwiększenie wydatków na 

łączną kwotę 3.585 zł w następujący sposób:  

- zmniejszenie wydatków w Dziale 801: rozdziale 80102 § 4780  - Składki na FEP o kwotę 894 zł, 

rozdziale 80111 § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2.008 zł, rozdziale 80134 § 4040 – 

dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 683 zł, 

- zwiększenie wydatków w dziale 801 rozdziale 80102 § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o 

kwotę 3.585 zł.  

Powyższa zmiana związana jest z końcowym rozliczeniem wypłaconej „trzynastki” w poszczególnych 

rozdziałach. Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Powyższe zmiany zostały zawarte w uchwale Nr 275/2013 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na rok 2013, która została podjęta jednogłośnie. 

Ad. VII. 3) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 

2013, który obejmuje następujące wnioski: 

1. Zwiększenie planu dochodów powiatu o kwotę 1.500 zł z tytułu darowizny pieniężnej otrzymanej z Banku 

Spółdzielczego z Nidzicy z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu strojów dla uczniów reprezentujących 

Powiat Nidzicki w zawodach wojewódzkich w piłce koszykowej i  zwiększa się plan wydatków w Zespole 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących na to zadanie w rozdziale 80130 – szkoły zawodowe, § 4210 – 

zakup materiałów i wyposażenia. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

2. przesunięcie w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na kwotę 2.000 zł z § 4010- 

wynagrodzenia osobowe pracowników, § 4040- dodatkowe wynagrodzenia rocznego, § 4480- podatek od 

nieruchomości na § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe. Oszczędności w § 4010,4040,4480 pozwolą na 

zabezpieczenie środków finansowych i utworzenie w planie finansowym wydatków budżetowych na 

wynagrodzenia bezosobowe i zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia. 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

3. W związku z otrzymaną informacją z Powiatu Ełckiego o ponoszonych wydatkach bieżących na uczniów szkół 

dla dorosłych prowadzonych przez ten powiat, wnioskuje się o dokonanie korekty kwoty dotacji dla szkół 

niepublicznych dla dorosłych funkcjonujących na terenie Powiatu Nidzickiego tzn. zwiększa się plan dotacji o  

kwotę 13.520,04 zł, z tego: 

- Centrum Edukacji w Nidzicy - 6.845,04 zł. Plan po zmianach wyniesie 404.285,04 zł. 

- Ośrodek Szkolenia zawodowego ,,Uniwersus” w Nidzicy - 5.625,00 zł. Plan po zmianach wyniesie 

73.125,00 zł; 

- SCE w Janowie - 1.050,00 zł. Plan po zmianach wyniesie 13.650,00 zł. Źródłem pokrycia w/w wydatków są 

środki z rezerwy ogólnej. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

4. Dokonanie przesunięcia na kwotę 40.000 zł, w planie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących w § 6050- 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, a mianowicie zmniejsza się plan na zadanie ,,Opracowanie 

dokumentacji termomodernizacji budynku Sali gimnastycznej ZSO”, na ,,Przebudowa i remont budynku Sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy”. Powyższa zmiana związana jest z 

możliwością pozyskania środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu Rozwoju Inwestycji 

Sportowych. Program polega na udzieleniu wsparcia finansowego dla przebudowy lub remontu istniejących 

obiektów infrastruktury sportowej w latach 2013-2014. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

5. Wniosek o dodanie paragrafu  w treści uchwały w sprawie zmian w  budżecie o następującej 

treści: „§ 3. W załączniku ,,Plan dochodów” w programie Bestia dokonuje się sprostowania błędu 

polegającego na omyłkowym wprowadzeniu planu dochodów na kwotę 1.000,00 zł w dziale 600, 

rozdziale 60014 par. 0910, które powinno być w dziale 600, rozdziale 60014 par. 0920 oraz na 

kwotę 600,00 zł w dziale 801, rozdziale 80143 par. 0970, które powinno być w dziale 801, 

rozdziale 80143 par. 0920. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

6. Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących wnioskuje o zmniejszenie o kwotę 10.035,83 zł dodatkowych 

wynagrodzeń rocznych, a zwiększenie paragrafu na zakup materiałów i wyposażenia na zakup węgla. 

Skarbnik dodała, że trwa analiza wykonania planów jednostek oświatowych za 3 miesiące. Proponowała do 

tego wniosku powrócić po zakończeniu prac.  

Pan Starosta dodał, że będzie stały monitoring szkół. Również uważa, że należy poczekać na wynik analizy. 

Zarząd w późniejszym terminie rozpatrzy wniosek ZSRiO.  
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p. Renata Mróz przedstawiła Uchwałę RIO.VIII-0120-206/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 kwietnia 2013 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Nidzicy sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012. Opinia była 

pozytywna. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Pan Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

Na tym zakończono protokół. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Waldemar Słupski 

 Członek Zarządu 

 / - / Janusz Kwiatek 

 

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nidzicki/system/pobierz.php?id=5083
http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nidzicki/system/pobierz.php?id=5083

